



RADNA  
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  
**KRYSTYNA KUBICKA-SZTUL**

Poznań, 28 września 2020 r.

**Szanowny Pan  
Marek Woźniak  
Marszałek  
Województwa Wielkopolskiego**

## **INTERPELACJA**

*Szanowny Panie Marszałku,*

na podstawie art. 23 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998r. (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 512 ze zm.) składam ponowną interpelację w sprawie modernizacji drogi wojewódzkiej nr 434 tj. wybudowaniu lewoskrętu w drogę gminną (ul. Śremską) w miejscowości Zbrudzewo.

Tak, jak pisałam w majowej interpelacji, poruszając się DW nr 434 z Śremu w kierunku Kórnik na wysokości miejscowości Zbrudzewo został postawiony znak „zakaz skrętu w lewo” w ulicę Śremską, przez co niemożliwy jest zjazd w ul. Śremską z DW 434. Odpowiedź udzielona na moją majową interpelację jest dla mnie i mieszkańców ziemi śremskiej niezadawalająca.

Przedmiotowe skrzyżowanie rodzi utrudnienia w rozwoju przedsiębiorczości na wskazanym obszarze w jakże ważnym okresie – dobie pandemii. Obecnie przy wskazanym obszarze powstają pierwsze inwestycje realizowane przez podmioty gospodarcze, a kolejne firmy planują rozpoczęcie inwestycji w najbliższym czasie. Poprzez wykonane inwestycje

kilku podmiotów gospodarczych, z uwagi na brak omawianego „lewoskrętu” przez miejscowość Zbrudzewo (w której znajduje się szkoła podstawowa, przedszkole, świetlica wiejska, plac zabaw i inne miejsca publiczne, z których korzystają również najmłodszy mieszkańcy), przejeżdżać będzie dziennie od kilkunastu do kilkuset aut ciężarowych. Efektem tego będzie zagrożenie bezpieczeństwa mieszkańców wsi i miejscowości okolicznych, a także utrudnienia dla przedsiębiorców w postaci zahamowania rozwoju ich firm. Obwodnica wsi Zbrudzewa powstała w celu ominięcia wsi i zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców ziemi śremskiej oraz rozwoju przedsiębiorczości, a przez brak ww. „lewoskrętu” wskazane założenia nie zostaną osiągnięte.

W związku z przytoczonymi powyżej informacjami, w imieniu mieszkańców powiatu śremskiego, proszę o podjęcie starań w celu wybudowania pasa drogi i wydzielenie na tym odcinku lewoskrętu w ulicę Śremską oraz proszę o odpowiedź na zapytanie, w jakim terminie możliwa jest modernizacja wskazanego odcinka drogi poprzez dobudowanie pasa drogi i wydzielenie na tym odcinku lewoskrętu w ulicę Śremską?

Z wyrazami szacunku,  
Krystyna Kubicka-Sztul